
PRITARTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-46 
 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

 AKMENĖS KRAŠTO MUZIEJAUS DIREKTORĖS 

 LIONĖS STUPURIENĖS  

 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 

Lionė Stupurienė Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejaus direktore paskirta  

2006 m. gruodžio 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-246. 

Kelta kvalifikacija, turima kategorija. 

2017 m. spalio 5-6 d. 24 val. Studijinė kelionė ,,Latvijos ir Estijos inovacijos ir jų pristatymas 

Lietuvos muziejų modernizavime”, 11 metų vadovaujamo darbo patirtis. 

 
*Skyriaus įvertinimas 

 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse: 

1.1. Gatvių pavadinimų suteikimo komisija; 

1.2. Lietuvos Respublikos 100-mečio renginių komisija. 

2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais. Įvairiais klausimais į savivaldybę kreiptasi apie 40 

kartų:  1. Dėl turizmo specialisto etato steigimo muziejuje. 

2. Dėl 2017 m. lėšų kultūros renginiams. 

3. Dėl žemės sklypo kadastrinių duomenų patikslinimo. 

4. Dėl dalyvavimo Lenkijos Respublikos Konino miesto kultūros festivalyje. 

5. Dėl archeologinių Papilės kapinyno radinių konservavimo. 

6. Dėl pritarimo parengtai paraiškai pagal Interreg Latvija-Lietuva ,,Turizmas kaip hobis”. 

7. Dėl Dabikinės dvaro perdavimo. 

8. Dėl pastato vidaus patalpų remonto. 

9. Dėl administratoriaus etato skyrimo. 
*Skyriaus įvertinimas 

 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

Pareigybių 

skaičius (darbo 

krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: 

vadovai, 

pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai,valytojai, 

buhalteriai ir pan.) 

Kiti 

darbuotojai 

Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas

: sausio 1 d.  

ir gruodžio 

31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  

ir gruodžio 

31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 

d. 

Patvirtinta 

Taryboje 

3 3 4 4 4 4   11 11 

Užimta pareigybių 3 3 4 4 4 4   11 11 

Darbuotojų 

skaičius 

3 3 4 4 4 4   9 9 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

1 1 1 1 2 2   2 2 

 

*Skyriaus įvertinimas  

 



IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  
(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 

Eil. 

Nr. 

Iškelti 

uždaviniai 

(pagal sritis 

pildo 

Administracijos 

atitinkamas 

skyrius) 

Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) priemonės 

Siektinas 

rodiklis 

Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su 

ankstesniais metais (jeigu 

priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1.  Padėti visuomenei pažinti gimtąjį kraštą, 

ugdyti meilė ir pagarbą savo tautos ir 

krašto tradicijoms ir papročiams 

8 600 

lankytojų 

7 890 

lankytojų 

 

6 600 

lankytojų 

2.  Kaupti, saugoti ir populiarinti krašto 

etnines, materialines ir dvasines 

vertybes 

4 500 

eksponatų 

4 339 

eksponatų 

 

4108 

eksponatų 

3.  Organizuoti kultūrinį laisvalaikį, 

vykdyti edukacines programas 

90 reng. 

80 eduk. 

66 reng. 

40 eduk. 

 

90 reng. 

67 eduk. 

 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 2545,86 Renovuotos bendrosios erdvės 

AkKM 

Ekspozicinio 

ploto trūksta 

2. naudingas m2 2413,31  Galima būtų 

perdažyti 

ekspozicijų 

patalpas 

3. išnuomotas m2 0 0 0 

4. nenaudojamas m2 1091,73 nenaudojamas Būtinas remontas, 

žmonės dirbti 

negali, nėra 

vandens, 

kanalizacijos 
 

 

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas 

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 562,94 

AkKM 
900 562,94 Galima būtų perdažyti 

ekspozicijų patalpas 

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 1 2 1 Nupirktas kompiuteris S. 

Daukanto muziejaus 

vadovei, reikėtų nupirkti 

kompiuterį Lazdynų 

Pelėdos muziejaus 

vadovui, nes darbui 

naudoja savo asmeninį 

stacionarų kompiuterį 

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. 562,94 990 562,94  
 

*Skyriaus įvertinimas 

 
 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 



1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 
Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant 

programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. ,,Papilės piliakalniai” Kultūros paveldo 

dapartamentas 

400,00 - Archeologo, istoriko 

paskaitoms 

2. 2% ir rėmėjų lėšos 235,00 - Renginiams 
 

 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 
*Skyriaus įvertinimas 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS 

ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas patikrinimas, 

data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, 

kas atlikta 

1. 2017 m. vasara ,,Slaptas 

lankytojas” 

Lankytojų 

aptarnavimo 

kokybė 

100 balų  - 

 

 

VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 
 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai 

dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 

1. Gyventojų 

mažėjimas 

 Džiugina, kad lankytojų 

skaičius kasmet didėja 

Ir toliau teiksime 

kokybiškas paslaugas 

2. Gyventojų 

senėjimas 

 Senjorai aktyviai ir 

gausiai dalyvauja 

muziejaus renginiuose, 

parodose, užsiėmimuose 

Taikysime teikiamas 

paslaugas pagal 

amžių grupes 

3. Sunku pritraukti 

papildomas lėšas 

veikloms 

Teiktos 4 paraiškos, 2 

projektams skirtas 

finansavmas 

400,00 eurų projektui 

,,Papilės piliakalniai” 

4000,00 eurų projektui 

,,Sugrįžimai į Paragus” 

Šių metų I kvietimui 

teikiamos 4 

paraiškos 

 

*Skyriaus įvertinimas 

 

 

Mokinio krepšelio  

(MK), Eur 

Savivaldybės 

biudžeto (SB(KR), 

SB(AA), AL(LBL), 

BDK, NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų 

pajamų (BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

1 mokiniui 

/globotiniui 

tenkančios 

išlaidos                         

1 m2 

naudingo 

ploto 

tenkančios 

išlaidos 

X X X 31,74 

 

 

43,77 

 

 

44,46 

 

 

1,17 

 

 

1,23 

 

 

1,59 

 

 

32,91 

 

 

45,00 

 

 

46,05 

 

 
Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 
duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 



 

 

 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 
STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 

1. Išskirtinės ekspozicijos ir eksponatai 1. Daugiau dėmesio skirti krašto istorijai,  

istoriją formavusioms  asmenybėms 

2. Įdomūs, kūrybingumą skatinantys edukaciniai 

užsiėmimai 

2. Praktiškai atnaujinti edukacinių užsiėmimų 

temas, teoriškai jos jau parengtos 

3. Daug renginių ir naujų parodų pristatymų - 

,,gyvas muziejus” 

3. Daug dėmesio skirti Dabikinės dvaro 

įveiklinimui 

4. Puikus, nepriekaištingas darbuotojų darbas su 

lankytojų aptarnavimu 

4. Daugiau dėmesio skirti ekspedicijoms pas 

seniausius  seniūnijų gyventojus, užrašant 

prisiminimus, renkant eksponatus 

5. Gera salės akustika ir puikus instrumentas 

koncertams 

5. Stengtis daugiau lankytojų pritraukti į 

padalinių objektus, jų organizuojamus 

renginius 
 

*Skyriaus įvertinimas 

 

X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

 
Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Muziejaus lankytojų skaičiaus didinimas Naujos ekspozicijos ir 

eksponatai, atnaujintos 

edukacijos, parodos, koncertai 

8 300 lankytojų 

2. Didinti muziejaus fondus, renkant, kaupiant ir 

aprašant naujus eksponatus ir pristatant juos 

visuomenei 

Suplanuotos ekspedicijos pas 

seniausius seniūnijų 

gyventojus 

100-300 naujų 

eksponatų 

3. Papildomų lėšų pritraukimas projektinėms 

veikloms, teikiant paraiškas konkursams 

Ruošiamos 4 paraiškos 

I konkursiniam šių metų 

kvietimui 

Gaunamas 

finansavimas 3 

projektams 

įgyvendinti 

4. Savivaldybės tarybos patvirtinta mokama gido 

po rajoną paslauga muziejų lankytojams 

Teikti gido paslaugą pagal 

atsirandantį poreikį 

Paslauga bus 

naudojamasi 

5. Dabikinės dvaro įveiklinimas / Galima 

paruošti šimtus veiklų, bet esminės problemos 

(būtinas dvaro pastato renovavimas, be jo 

pastate negali būti organizuojamas joks 

darbuotojų darbas) tai neišspręs 

Teikti  paraiškas numatomų 

veiklų įgyvendinimui 

Gaunamas 

finansavimas 

veikloms, bet deja, 

ne remontui 

 

*Skyriaus įvertinimas – atitinkamo Savivaldybės administracijos skyriaus išvada apie vadovo veiklos įvertinimą pagal tam tikrą sritį. 

 

 

                                                       _________________________                                  

 

 

Direktorė                                                                                                 Lionė Stupurienė 

                                             

 

 

 

 



Akmenės rajono savivaldybės  

Akmenės krašto muziejaus direktoriaus 

2017 metų veiklos ataskaitos 

priedas  

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

AKMENĖS KRAŠTO MUZIEJAUS  

2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

PASIEKIMŲ LYGINAMOJI  APŽVALGA 

Muziejų darbuotojai 

Įstaigos 

pavadinimas 
2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Akmenės KM 5 5 5 

Lazdynų Pelėdos 

muziejus 
2 2 

2 

Simono Daukanto 

muziejus 
2 2 

2 

Iš viso: 9 9 9 

 

 

Kultūros renginiai, surengti muziejuose 

Įstaigos 

pavadinimas 
2015 metai 2016 metai 2017 metai 

Akmenės KM 36 60 49 

Lazdynų Pelėdos 

muziejus 
12 14 

7 

Simono Daukanto 

muziejus 
17 16 

10 

Iš viso: 65 90 66 

 

 

0

2

4

6

8

10

2015 metai 2016 metai 2017 metai

Muziejų darbuotojų skaičius

Akmenės KM Lazdynų Pelėdos muziejus Simono Daukanto muziejus Iš viso:



 

Lankytojų skaičius muziejuose 

Įstaigos 

pavadinimas 

2015 metai 2016 metai 
2017 metai 

Akmenės KM 4220 5474 6320 

Lazdynų 

Pelėdos 

muziejus 

950 650 
955 

Simono 

Daukanto 

muziejus 

721 476 
615 

Iš viso: 5891 6600 7890 

 

 

 

 

Apsilankymų svetainėje www.akmenesmuziejus.lt 

skaičius  
Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 

2014 

metai 

2015 

metai 

2016 

metai 

2017 

metai 

1. Akmenės KM 3423 8538 6127 6024 

0

20

40

60

80

100

2015 metai 2016 metai 2017 metai

Kultūros renginiai, surengti muziejuose

Akmenės KM Lazdynų Pelėdos muziejus

Simono Daukanto muziejus Iš viso:

4220

5474

6320

950

650

955

721

476

615

5891

6600

7890

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

2015 metai

2016 metai

2017 metai

Lankytojų skaičius muziejuose

Iš viso: Simono Daukanto muziejus Lazdynų Pelėdos muziejus Akmenės KM



 

 

 

 

Projektinei veiklai gautas finansavimas 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 

2015 

metai 

2016 

metai 

2017 

metai 

1. Akmenės KM 3 500 1 600 4 400 

 

 

Įstaigos uždirbtos pajamos 

2015 metai 2016 metai 2017 metai 

2 835,47 2 981,78 3 850,71 

 

 

Apsilankymai svetainėje 
www.akmenesmuziejus.lt

2014 metai

2015 metai

2016 metai

2017 metai

Projektinei veiklai gautas finansavimas

2015 metai 2016 metai 2017 metai



 

 

Parodos AKMENĖS KRAŠTO MUZIEJUJE 

 Tautodailininko R. Milkinto drožybos darbų paroda; 

 Latvių menininkės A. Princes tapybos darbų paroda; 

 Tautodailininkų ir meno kūrėjų kūrybinių darbų paroda (40 dalyvių); 

 Floristės V. Mišeikienės knygos ir floristinių darbų „Vasaros dėlionės“ pristatymas; 

 Moksleivių paroda, skirta priešgaisrinei saugai; 

 Paroda - konferecija, skirta V. Sirutavičiaus atminimui; 

 J. Levinaitės fotografijų paroda; 

 Ukrainos menininkų iš Mariupolio paroda; 

 Tautodailininkės V.Čyžienės drožinių paroda; 

 Tautodailininkės A.Steponavičienės karpinių paroda; 

 Latvių menininkės A. Kaltiginos tapybos darbų paroda; 

 Paroda .Tapyba. Šiuolaikinės technologijos I. Leščinskaitė; 

 Skiautinių klubo „Lamstas“ kūrybinių darbų paroda; 

 E. Paulauskienės kūrybos darbų paroda; 

  

Parodos SIMONO DAUKANTO MUZIEJUJE 

 Dailininkės, juvelyrės  R. Sadauskaitės kūrybinių darbų paroda; 

 J. Strazdausko fotografijų paroda „Spalvų paletė“; 

 Moksleivių, dalyvavusių olimpiadoje, skirtoje tautinio kostiumo metams paminėti, paroda; 

 R. Augūno fotografijų paroda „Sapnuoju Lietuvą“; 

 Šventųjų paveiksliukų ir maldaknygių paroda. 

 

Parodos  LAZDYNŲ PELĖDOS  MUZIEJUJE 

 Tautodailininkko E. Žickiaus pintų kaukių paroda. 

 

 

 

Įstaigos uždirbtos pajamos

2015 metai 2016 metai 2017 metai


